NICO-ADMINISTRATIVA, EM RERRATIFICAR A PLANILHA CONTRATUAL, COM ACRÉSCIMO 
DE QUANTITATIVOS, COM ALTERAÇÃO DE CUSTOS, NO PERCENTUAL DE 22,241107% 
(VINTE E DOIS VÍRGULA DOIS QUATRO UM UM ZERO SETE POR CENTO), NECESSÁRIOS 
E IMPRESCINDÍVEIS A REGULAR EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATUAL, NO VALOR DE 
R$ 444.792,87 (QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E 
DOIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS), CONSOANTE JUSTIFICATIVA TÉCNICA IDEN-
TIFICADA ATRAVÉS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. CGP-PRC-2022/31858. ACORDAM 
E AJUSTAM OS CONTRATANTES, POR CONVENIÊNCIA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, EM 
RERRATIFICAR A PLANILHA CONTRATUAL, COM DECRÉSCIMO DE QUANTITATIVOS, 
COM ALTERAÇÃO DE CUSTOS, NO PERCENTUAL DE -10,339004% (DEZ VÍRGULA TRÊS 
TRÊS NOVE ZERO ZERO QUATRO POR CENTO NEGATIVOS), NECESSÁRIOS E IMPRESCIN-
DÍVEIS A REGULAR EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATUAL, NO VALOR DE - R$ 206.766,47 
(DUZENTOS E SEIS MIL, SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E SETE 
CENTAVOS NEGATIVOS), CONSOANTE JUSTIFICATIVA TÉCNICA IDENTIFICADA ATRAVÉS 
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. CGP-PRC-2022/31858. O VALOR TOTAL DO PRESENTE 
TERMO ADITIVO É DE R$ 238.026,40 (DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL, VINTE E SEIS REAIS 
E QUARENTA CENTAVOS), CORRESPONDENTE A DIFERENÇA ENTRE O ACRÉSCIMO E O 
DECRÉSCIMO. 

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE CREDENCIADOS 
A Companhia de Água e Esgotos da Paraíba - CAGEPA, através da Comissão Permanente de Licitação,

[...]

de Compras e Contratações de Serviços (RICCS), HOMOLOGA E DIVULGA o resultado da dispensa 
de seleção de fornecedores em favor da empresa: LITORMED COMERCIODEPRODUTOS MEDI-
COS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.047.204/0001-64, no valor total de R$ 49.950,00 (quarenta 
e nove mil, novecentos e cinquenta reais). Ante o exposto, com fundamento no art. 37, do RICCS fi ca 
convocada a empresa acima mencionada para a assinatura do contrato.

João Pessoa, 03 de outubro de 2022
DANIEL BELTRAMMI
Diretor Superintendente

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE

[...]

Interno de Compras e Contratações de Serviços (RICCS), HOMOLOGA E DIVULGA o resultado da 
dispensa de seleção de fornecedores em favor da empresa: MEDIOLY COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.329.259/0001-55, no valor total de R$ 101.900,00 (cento 
e um mil e novecentos reais). Ante o exposto, com fundamento no art. 37, do RICCS fi ca convocada a 
empresa acima mencionada para a assinatura do contrato   

João Pessoa, 03 de outubro de 2022
DANIEL BELTRAMMI
Diretor Superintendente

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE

[...]

Interno de Compras e Contratações de Serviços (RICCS), HOMOLOGA E DIVULGA o resultado da 
dispensa de seleção de fornecedores em favor da empresa: INOVA MATERIAIS CIRÚRGICOS E 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.305.398/0001-53, no valor total de R$ 17.136,61 
(dezessete mil, cento e trinta e seis reais e sessenta e um centavos). Ante o exposto, com fundamento no 
art. 37, do RICCS fi ca convocada a empresa acima mencionada para a assinatura do contrato.

João Pessoa, 03 de outubro de 2022
DANIEL BELTRAMMI
Diretor Superintendente

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE